[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR SEBASTIÃO BALA ROCHA, M. D. PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – COM CÓPIA A EXMA. SRA. ITHIARA GUEDES DAS VIRGENS MADUREIRA, M. D. SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA, solicitando Ao Poder Executivo que forneça um Relatório deste primeiros meses de 2022, acerca da produção de serviços públicos da rede assistencial á saúde dentro de Santana.
JUSTIFICATIVA

Os casos de Covid já estão voltando a proliferar dentro do estado brasileiro, então nós detentores de gestão pública deveremos ser possuidores destes dados indicadores para que possamos antecipar providencias no sentido de agir corretamente na imunização de nossa gente.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 13 de Outubro de 2021.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]